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Marek Kazimierz Kamiński (1948-2020) 

Dnia 20 czerwca 2020 roku zmarł w  Warszawie po długiej chorobie prof. 
dr hab. Marek Kazimierz Kamiński. Był członkiem Rady Programowej nasze-
go czasopisma, a wcześniej pisma „Studia historica” (2000–2013) wydawanego 
przez Instytut Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Pedagogicznego (dawniej 
Wyższa Szkoła Pedagogiczna/Akademia Pedagogiczna). Aktywnie współpra-
cował z Komisją Środkowoeuropejską i Komisją Historii Wojen i Wojskowo-
ści Polskiej Akademii Umiejętności. Marek Kamiński w 1970 roku ukończył 
studia historyczne w Uniwersytecie Warszawskim, przygotowując pracę magi-
sterską na seminarium prof. Stefana Kieniewicza. Pracę doktorską poświęconą 
stosunkom polsko-czechosłowackim w latach 1945–1947 obronił w 1976 roku, 
a habilitację uzyskał w 1991 roku na podstawie pracy „Polska i Czechosłowa-
cja w polityce Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii 1945–1948” powsta-
łej w Instytucie Historii Polskiej Akademii Nauk. Tytuł profesora nauk huma-
nistycznych otrzymał w 2002 roku. Niemal całe swe życie zawodowe związał 
z Instytutem Historii PAN, początkowo pracując jako asystent, następnie zaś 
adiunkt i docent w Zakładzie Dziejów Europy XIX i XX wieku. Od 2007 roku 
przez szereg lat kierował tym Zakładem oraz Pracownią Dziejów Europy 
Środkowo-Wschodniej. Wykładał też w  Uniwersytecie Warmińsko-Mazur-
skim w Olsztynie. Zainteresowania prof. Kamińskiego koncentrowały się na 
dziejach Europy Środkowej w  XX wieku, rywalizacji między mocarstwami 
zachodnimi a Związkiem Sowieckim po 1945 roku, polityce zagranicznej Pol-
ski i  Czechosłowacji oraz historii stosunków polsko-czechosłowackich. Swe 
badania opierał na wcześniejszych szerokich poszukiwaniach archiwalnych 
prowadzonych w Londynie i Pradze. Był autorem kilkunastu książek i wielu 
artykułów, przeglądów badań, publikacji źródeł i  recenzji. Odszedł wybitny 
badacz dziejów najnowszych, którego dorobek na trwale wpisał się do histo-
riografi i XX wieku.
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